дело № 5-291/1/2024г.
26RS0024-01-2024-002874-62
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2024 года мировой судья судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу Ставропольский край, г.Невинномысск,              ул.Гагарина, 55, рассмотрев  административное дело в отношении Рыльского А.А., по ч.1 ст.7.27 КРФоАП,
у с т а н о в и л:

27.08.2024г. в 13час.15мин. Рыльский А.А., находясь в помещении магазина «Пятерочка», тайно похитил 1 бутылку коньяка марки «Арахтан», причинив тем самым материальный ущерб на общую сумму 699 руб. 99 коп, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КРФоАП.
В судебном заседании Рыльский А.А. вину признал,  не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края.
Выслушав Рыльского А.А., изучив материалы административного дела, судья приходит к следующему:

В соответствии с ч.1 ст.7.27 КРФоАП, административная ответственность наступает за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Факт совершения административного правонарушения и вина Рыльского А.А. подтверждаются  представленными в материалах  дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 27.08.2024г., заявлением директора магазина «Пятерочка» от 27.08.2024г. о привлечении Рыльского А.А. к установленной законом ответственности, письменными объяснениями свидетеля,  директора магазина, справкой об ущербе от 27.08.2024г., протоколом осмотра места происшествия от 27.08.2024г.
Оценив  указанные  доказательства,  в соответствии с требованиями ст.26.11 КРФоАП, на предмет допустимости, достоверности, достаточности, судья приходит к выводу, что  в действиях Рыльского А.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КРФоАП, т.е. мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, не установлено, ранее привлекался к административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.29.10, 29.11 КРФоАП, судья

п о с т а н о в и л:

Рыльского А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на                         02 (двое) суток, срок ареста исчислять с 27.08.2024г. с 20час.15мин.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской  суд в течение 10 суток.
Мировой судья                               Фомивко И.И.
«согласованно»